Nos Albertus Dei gratia Dux Austrie et Stirie, dominus Carniole,

Marchie et portus Naonis ad universorum presentes literas intuen-

tium noticiam deferimus profitentes, quod venientes ad nostram

presentiam dilecti fideles nostri Weichardus videlicet et Ortolfut

fratres de Topel omne ius advocacie, quod ratione feudi ipsis in

parte dotis Ecclesie in Kulib competiit et competere videbatur ad

manus nostras pro se et eorum heredibus nunc babitis et habendia

libere resignarunt. Quam igitur adrocatiam per predictos fratres

nobis sicut premisimus resignatam pro nobis reservare et in
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nostros successores perpetuo transferre decrevimus, nulli prorsus

ut antea conferendam, ipsamque ecelesiam cum suis attinentiis et

eiusdem ioci plebanum, qui pro tempore fuerit, nostre dcfensionis

specialis presidio uti volumus et gaudere. Testes vero huius rei sunt

:

Nobilis vir Ulricus de Tuers (Tauurs), Otto de IIunlaw, Otto de

Pertoldsdorf, Fridericus dapifer de Lengpach, Ulricus Capellanus,

Fridericus de Husek, Chunradus de Schewrnbergk, Mengottus de

Ratelperg, Otto de Wasserberg, Heinricus de Hag, Ulricus de Mer-

chenstain, Dietricus de Weissenberg, Otto de Muinberg, Fridericus

et Heinricus fratres dicti Fleischessen
, Juburdus et Rudigerus

dicti Yreul (frelj, et plures aiii fide digtii. in cuius rei testimonium

presentes literas dari iussimus sigilli nostri muniinine roboratas.

Actum et datum Vienne feria sexta proxima ante dominicam Laetare,

Anno domini Millesimo ducentesimo octagesimo quarto.

LXIV.

1286. 30. J&nner. Krems. — Gozzo von Krems erklart vor seiner Pilger-

reise nach Rom, dass ihm die Zehente bei Strazing vom Gottweiger Gottes-

hause nur auf Lebenszeit uberlassen seien, daher auch nach seinem Ableben

ohne weiters dem Kloster wieder anheimfallen sollen und keiner seiner Erben

einen Anspruch darauf machen durfe.

[Original.]

Ego Gozzo *) de Chrems in multorum bonorum virorum

presencia constitutus, volensque ad sanctorum apostolorum Petri

et Pauli limina sanus per dei graciam et incolumis proficisci, publice

profiteor et aperte protestor, quod decimas in Stretzinge *), quas

ab ecclesia teneo Chotwicensi, pro vite mee temporibus debeo tantum-

modo possidere, et meo, iuxta dei prouidenciam obitu intellecto, dicte

decime pleno iure ad memoratam Chotwicensem ecelesiam reuer-

tentur, nec quisquam heredum meorum sibi ius aliquod uendicare

debebit aut poterit in eisdem. In cuius rei memoriam presentem feci

litteram sigilli mei karactere in euidens testimonium consignari.

Datum Chrems. Anno domini M. CC\ LXXX". sexto. III
0

. Kal.

Februarii. Indiccione XUIIU.

Klcines (zerbrochenes) Siegel an einem von der Urkunde selbst theilweise

abgeschnittenen Pergamentstreifen.

1) Der reiehe und angesehene Kremser Burger Gozzo trat nach dem

Hinscheiden seiner Ehefrau im Jahre 1288 in das Cistercienser- Kloster
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Zwetl. (Siebe Stiftongxbuch dieses Kl. Fontes Her. Austr. II. Abth. III. B.

S. 462 — 464. — Cbmel, Geschichtsforscher I. Band. S. 554. II. B. S. 6.)

2) Stratxing, Pfarrort oberhalb Krems.

LXV.

1286. 25. JmI. Krems, lm Haue der Domialkuer. — Irafried, Stadtricbter

in Krems, sammt der Bfirgerschafl in Stein erkennen und besUtigen dem

Abte Heinrich ron Gottweig und alien seinen Nachfolgern das Reeht, jshrlich

20 Fuder Wein im StifUhofe xu Stein pfennigweise und xu beliebiger Zeit

ausxuscbenken; xugleiclt erkllren sie rom besagten Hofe keinerlei Steuer

fernerhin fordern xu wollen , susser im Nothfalle xur Wiederherstellung der

Stadtmauer.

[Original.]

Ego Imfridus Iudex in Chrems et uniuersitas Ciuium lurato-

rura in Stain, uniuersis presencium litterarum inspectoribus profitemur

quod dominus Heinricus venerabilis abbas Ecclesie Chotwicensis

eiusque successores in perpetuum ex antiquo lure, quod ipsis et suo

monasterio recognoscimus unanimi consensu, et bona voluntate nostra

omnium accedente, habent et habebunt plenam potestatem vendendi

riginti caratas ') vini per denariatas singulas *) in sua Curia sita in

Stain omni anno, quandocumque ipsis ridebitur oportunum. Nullam

insuper penitus Steuram ab ipsis inposterum de prenominata Curia

requirentes, nisi magna et generalis necessitas ad muri confirma-

cionem pro communi utilitate hoc expostuiet et requirat; tunc quic-

quid uniuersitas pro muri restauracione *) fccerit, in numero comu-

nitatis secundum estimacionem aliarum domorum ipse dominus abbas

faciet de Curia prenotata. Ne igitur super prefato lure in posterum

aiiqua ambiguitas valeat suboriri preserves ipsis damus litteras nostro

sigillo personali et sigillo Civitatis in Stain munimine roboratas.

Testes huius rei sunt. Dominus Rinoldus Decanus Chremsensis.

Dominus Pilgrimus de Capella, Ecclesie Patariensis Canonicus.

Dominus Wichardus Heuslarius plebanus in Hofsteten. Item Mini-

steriales. Dominus Stephanus de MUsowe, Marschalcus Austrie.

Dominus Vlricus de Capella. Dominus Otto de Celking. Vulfingtu